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Пензијата од ставот 1 на овој член се усогласува од 
1 јули 2009 година според процентот кој се добива 
како збир на порастот на индексот на трошоците на 
животот во претходното полугодие и процентот на по-
растот на просечно исплатената плата на сите вработе-
ни во Република Македонија во претходното полуго-
дие во однос на полугодието кое му претходи. 

 
Член 3 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за пензиското и инвалидското 
осигурување. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“, а 
членот 1 од овој закон ќе се применува од 1 јануари 
2010 година. 

____________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
LIGJIT PËR SIGURIM PENSIONAL DHE 

INVALIDOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për sigurim pensional dhe invalidor “Gazeta 

zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 80/93, 3/94, 
14/95, 71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 50/2001, 85/2003, 
50/2004, 4/2005, 84/2005, 101/2005, 70/2006, 135/2007, 
152/2008 dhe 161/2008, në nenin 37 paragrafi 1 në rreshtin 
e dytë dhe të tretë fjala "lëvizja" zëvendësohet me fjalën 
"rritjen", kurse fjala "neto" fshihet. 

Në paragrafin 2 në rreshtin e tretë dhe të pestë fjala 
"lëvizja" zëvendësohet me fjalën "rritjen", kurse fjala 
"neto" fshihet. 

 
Neni 2 

Në periudhën nga 1 korriku 2009 deri më 31 dhjetor 
2009 harmonizimi i pensionit bëhet sipas rritjes së indeksit 
të shpenzimeve të jetës në lartësi prej 50% dhe rritjes së 
rrogës mesatare të paguar për të gjithë të punësuarit në 
Republikën e Maqedonisë në lartësi prej 20%. 

Pensioni nga paragrafi 1 i këtij neni harmonizohet nga 
1 korriku 2009 sipas përqindjes që fitohet si shumë e rritjes 
së indeksit të shpenzimeve të jetës në gjysmëvjetorin 
paraprak dhe përqindjes së rritjes së rrogës së paguar 
mesatare për të gjithë të punësuarit në Republikën e 
Maqedonisë në gjysmëvjetorin paraprak në raport me 
gjysmëvjetorin që i paraprin. 

 
Neni 3 

Autorizohet Komisioni juridiko-ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë të verifikojë tekst të spastruar të 
Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e shpalljes në "Gazetën 
zyrtare të Republikës së Maqedonisë", kurse neni 1 i këtij 
ligji do të zbatohet nga 1 janari 2010. 

1445. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ОБЛИГАЦИОНИТЕ ОДНОСИ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

облигационите односи, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 30 јуни 2009 година. 
 

     Бр. 07-2952/1                                 Претседател 
30 јуни 2009 година                на Република Македонија,                       
          Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ОБЛИГАЦИОНИТЕ ОДНОСИ 
 

Член 1 
Во Законот за изменување и дополнување на Зако-

нот за облигационите односи („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 84/2008), во членот 139 збо-
ровите: "1 јули 2009 година“ се заменуваат со зборови-
те: "1 јануари 2010 година“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

____________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR 

MARRËDHËNET OBLIGATIVE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për 

marrëdhëniet obligative (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 84/2008), në nenin 139 fjalët: “1 
korrik 2009” zëvendësohen me fjalët: “1 janar 2010”. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e shpalljes në “Gazetën 
zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 
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1446. 
Врз основа на членот 76 ставови 2 и 3 од Уставот на 

Република Македонија, Собранието на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 29 јуни 2009 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОСНОВА-
ЊЕ НА АНКЕТНА КОМИСИЈА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА ОКОЛНОСТИТЕ НА ЗАГИНУВАЊЕТО НА ПРЕТ-
СЕДАТЕЛОТ  НА РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА  

БОРИС ТРАЈКОВСКИ 
 

Член 1 
Во Одлуката за основање на Анкетна комисија за 

утврдување на околностите на загинувањето на претсе-
дателот на Република Македонија Борис Трајковски 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
32/2008), во членот 4 зборовите:  „шест месеца” се за-
менуваат со зборовите: „18 месеца”. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-2888/1                          Претседател 
29 јуни 2009 година            на Собранието на Република 

    Скопје                                    Македонија, 
                                            Трајко Вељаноски, с.р. 

_____________ 
 

ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНА КОМИСИЈА НА СОБ-
РАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1447. 
По извршеното срамнување со изворниот текст е 

утврдено дека во текстот на Законот за изменување и 
дополнување на Законот за задолжително капитално 
финансирано пензиско осигурување („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 48/2009), е направена 
грешка поради што се дава 

 
И С П Р А В К А 

НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО КАПИТАЛ-
НО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Во членот 27 наместо бројот „27“ треба да стои 

бројот „37“. 
 

    Бр. 10-2720/17                    Од Законодавно-правната 
26 јуни 2009 година              комисија на Собранието на 
           Скопје                        Република Македонија 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1448. 

Врз основа на член 84, алинеја втора од Уставот на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91), донесувам 

 
У К А З 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕ-

ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО КАНАДА 
 

I 
Г-дин Сашко Насев, се отповикува од должноста 

вонреден и ополномоштен амбасадор на Република 
Македонија во Канада. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

 
III 

Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Македонија“. 

 
 Указ број 5                         Претседател 

26 јуни 2009 година                на Република Македонија, 
         Скопје                          д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

_____________ 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1449. 

Врз основа на член 383 став 1, алинеја 1, член 417 и 
418 од Законот за трговски друштва („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 28/04, 84/05 и 25/07), 
Владата на Република Македонија, во својство на Со-
бранието на Друштвото, на седницата одржана на 
23.06.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА АКЦИО-
НЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ПРИРЕДУВАЊЕ НА 
ИГРИ НА СРЕЌА АД – СКОПЈЕ, ВО ДРЖАВНА 

СОПСТВЕНОСТ 
 

Член 1 
Во Статутот на Акционерското друштво за прире-

дување игри на среќа АД – Скопје, во државна сопстве-
ност („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
123/07, 158/08 и 21/09), во членот 7, став 1, се менува и 
гласи: 

„Основната главнина на Друштвото изнесува 
276.345.000 денари, односно 4.500.000 евра и тоа 
3.500.000 евра во непаричен влог, согласно проценка 
на овластен проценител и 1.000.000 евра паричен влог 
според средниот курс на Народната банка на Републи-
ка Македонија, уплатен при уписот на Друштвото.“ 

 
Член 2 

Надзорниот одбор на Друштвото ќе подготви пре-
чистен текст на Статутот, кој ќе се објави во „Службен 
весник на Република Македонија“. 


